

Μεσοποταμία Τ.Κ.: 52050  
Α.Φ.Μ.: 090108435 Δ.Ο.Υ.: Καστοριάς  
Τηλ: 24670 - 27493 - 61632  
Fax: 24670 - 27494  
E-mail: deya-kast@otenet.gr Website: deyakastorias.gr

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ. : 1431  
ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑ 18/04/2024

### Θέμα: «Προμήθεια διαφόρων τύπων μελανιών και τόνερ»

#### Α Π Ο Φ Α Σ Η 9<sup>η</sup> ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

##### Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980 και ειδικότερα τα άρθρα 1 παρ.1, 5 και 6 αυτού.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4483/2017 - Μέρος Πρώτο - "Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)".
3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα των άρθρων 326,328 και 330. Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α' 36)..
5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
6. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 130 του Ν. 4270/2014.
8. Τις διατάξεις του Ν. 4441/2016 και ειδικότερα των άρθρων 21,22 και 23.
9. Τις διατάξεις των άρθρων 20,21,22,23,27 και 28 του Ν. 4491/2017 (Α' 152).
10. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Ν. 4497/2017 (Α' 171).
11. Την αναγκαιότητα για την προμήθεια διαφόρων τύπων μελανιών και τόνερ.
12. Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια με θέμα: «Προμήθεια διαφόρων τύπων μελανιών και τόνερ».
13. Την υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας "ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ", ΣΙΜΟΣ ΑΛΚ.ΙΩΑΝΝΗΣ
14. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ' αριθμό Πρωτ. 1424\_17/04/2024\_ 9ΑΦΔΟΡΘ2-Ο45 127<sup>η</sup> Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. με θέμα: «Προμήθεια διαφόρων τύπων μελανιών και τόνερ».
15. Την ύπαρξη πίστωσης ποσού **6.000,00 €** στον Κ.Α. **64 07 01 «Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων» δεσμεύονται 2.402,04€, και ποσού 576,49 € στον Κ.Α. 54.00.99 «Φ.Π.Α. εισροών (εξόδων)»** στον προϋπολογισμό του 2024.
16. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α..
17. Τον κωδικό αριθμό είδους - CPV: 30100000-0 «Μηχανήματα γραφείου, εξοπλισμός και προμήθειες εκτός από ηλεκτρονικούς υπολογιστές, εκτυπωτές και έπιπλα», βάσει του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις.

#### Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Α. Εγκρίνουμε την «Προμήθεια διαφόρων τύπων μελανιών και τόνερ».

Β. Αναθέτουμε στην ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΣΙΜΟΣ ΑΛΚ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΑΜΜΟΥ 151 - Καστοριά - ΤΗΛ & FAX 24670 22556, Α.Φ.Μ. 047167294 - Δ.Ο.Υ. Καστοριάς την παρακάτω προμήθεια σύμφωνα με την προσφορά της:

| <u>A/A</u> | <u>ΕΙΔΟΣ</u>                       | <u>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</u> | <u>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ</u> | <u>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ</u> |
|------------|------------------------------------|-----------------|---------------------|----------------------|
| 1          | TONER RICOH SP 3400                | 4               | 37,00 €             | 148,00 €             |
| 2          | TONER PANASONIC 430X               | 5               | 59,68 €             | 298,40 €             |
| 3          | TONER KONICA 185                   | 5               | 40,00 €             | 200,00 €             |
| 4          | TONER SAMSUNG 2070                 | 4               | 26,61 €             | 106,44 €             |
| 5          | WASTE TONER BOX                    | 4               | 29,00 €             | 116,00 €             |
| 6          | TONER KONICA C35P BK,C,M,Y         | 5               | 31,00 €             | 155,00 €             |
| 7          | TONER LEXMARK MX410                | 4               | 29,00 €             | 116,00 €             |
| 8          | DRUM LEXMARK MX410                 | 4               | 54,00 €             | 216,00 €             |
| 9          | TONER KONICA C224BK                | 5               | 65,00 €             | 325,00 €             |
| 10         | TONER KONICA C224 C,M,Y            | 5               | 112,00 €            | 560,00 €             |
| 11         | ΜΕΛΑΝΗ HP 305XL BK                 | 4               | 20,50 €             | 82,00 €              |
| 12         | ΜΕΛΑΝΗ HP 305XL CL                 | 4               | 19,80 €             | 79,20 €              |
|            |                                    |                 |                     |                      |
|            | <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>                      |                 |                     | <b>2.402,04 €</b>    |
|            | <b>Φ.Π.Α. 24%</b>                  |                 |                     | <b>576,49 €</b>      |
|            | <b>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%</b> |                 |                     | <b>2.978,53 €</b>    |

Διευκρινίζεται ότι καθίσταται αδύνατος οποιοσδήποτε προσδιορισμός της προς ανάθεση ποσότητας ειδών, επειδή η προσμέτρηση των ποσοτήτων και των ειδών είναι αδύνατη. Για το λόγο αυτό, ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της παρούσας μελέτης περιλαμβάνει ενδεικτικές ποσότητες των προς ανάθεση ειδών στα οποία όμως δύναται να γίνει ανακατανομή των ποσοτήτων αλλά και προσθήκη νέων ειδών μελανιών, τόνερ κλπ με την ανάλογη προσφορά. Συνεπώς το ποσό που η Δ.Ε.Υ.Α.Κ. μπορεί να αναθέσει ανέρχεται έως τα 2.402,04 ευρώ (χωρίς το Φ.Π.Α. 24%) μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού αντικειμένου.

Η τιμή περιλαμβάνει την σταδιακή παράδοση των υλικών σε κατάλληλη συσκευασία στις εγκαταστάσεις της Δ.Ε.Υ.Α. Καστοριάς στην Μεσοποταμία μετά από έγγραφη ενημέρωση για την προμήθεια υλικών του προμηθευτή (δελτίο παραγγελίας) από τον υπεύθυνο προμηθειών της Δ.Ε.Υ.Α. Καστοριάς κο Ρόντη Κυριάκο (τηλ. 24670-61746).

Γ. Η δαπάνη της προμήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 64 07 01 «Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων» του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024.

Δ. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται το διάστημα των 5 ημερών από την έγγραφη εντολή (παραγγελία) της Δ.Ε.Υ.Α. Καστοριάς.

Ε. Η πληρωμή θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και των σχετικών δικαιολογητικών που θα το συνοδεύουν εντός τριάντα (30) ημερών από την εκτέλεση της παραγγελίας.

Στ. Η παρούσα απόφαση επέχει θέση σύμβασης Δημοσίου (για ποσό μικρότερο των δύο χιλιάδων πεντακοσίων Ευρώ (2.500,00 €)).



Ο Διευθυντής της Δ.Ε.Υ.Α. Καστοριάς

Παναγιώτης Διαμαντόπουλος  
Διπλ. Πολ. Μηχανικός